
令和４年９月２日 

保護者の皆様へ 

津山市立津山東中学校 

校 長 河原 一誠 

 

体育会開催方法及び日程の変更について（お知らせ） 

 

 平素より本校教育活動に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、２学期が始まり、すでにげんぽくんメールでお知らせしておりますように、新型

コロナウィルス感染症の感染拡大が続いております。この状況をふまえ、今年度の体育会

の開催方法及び日程について校内で協議を重ねてまいりました。現在の感染状況（特に、

１、２年生は自宅待機者数が多い）、感染防止対策を考慮し検討した結果、当初の計画を変

更し、学年別での開催にすることといたしました。全学年同日開催ができないことは誠に

残念ではありますが、今般の状況からやむを得ない判断であることをご理解いただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施学年、期日、保護者の参観等について 

 【３年生】９月１０日（土）午前開催（8:00朝の会、8:40開会） 

・３年生は保護者の参観ありとします。（各家庭２名まで） 

       ・雨天の場合は、９月１１日（日）に順延。さらに順延の場合は、９月１４

日（水）以降の平日に開催を検討します。平日開催の場合は、保護者の参

観なしとします。 

       ・１０日（土）または１１日（日）に開催した場合、１、２年生は休日と

し、３年生は９月１２日（月）を休日とします。 

 【２年生】９月１２日（月）午後開催 

【１年生】９月１３日（火）午後開催 

           ・１、２年生は、保護者の参観なしとします。 

・雨天の場合、１４日（水）以降の開催を検討します。 

 

※生徒の演技をご覧いただけるよう、全学年で録画した動画を配信します。 

  ※開催日に当該学年で学級閉鎖がある場合は、開催を見送り、後日開催を検討します。 

  ※平日開催の場合、該当学年以外は昼食後下校とします。雨天順延の場合は、全学年６

校時の通常授業を実施します。順延の可能性もありますので、弁当の準備をお願いし

ます。（９月１２日（月）、１３日（火）は給食がありません。）   

※今後の新型コロナウィルス感染症の状況により、再度変更せざるを得ない場合もあり

ますのでご了承ください。                                                  

（裏面に続く） 



２ 新型コロナウィルス感染症対策 

  ・学校のテントは最大限活用し、テント内の密集を防ぎます。また、こまめな手指衛生

を呼びかけます。 

・テント内も含め、競技以外では、マスクの着用を徹底します。 

・家庭においても、検温等の健康観察の継続をお願いします。 

 

３ 熱中症対策 

 ・競技前後の時間を十分に確保し、こまめな水分補給を呼びかけます。  

 ・十分な水分（スポーツドリンク可）のご準備をお願いします。 

 

４ その他 

 ・プログラム、行事参加票（３年生保護者用）、駐車場の案内（３年生保護者用）につき

ましては、後日配付させていただきます。 

 

 


